۴ - بار چهارم باز بعهد معاویه بسرداری محمد بن اشعث بین سالهای ۵۴ و ۶۵ هجری نام برانده لشکر بدرون طبرستان آورد اما در دام طبرستانیان گرفتار شد و فرزندش ابوبکر را بکشتند و او نیز ناکام ماند .

تازیان ، پس از این شکستهای متوالی ، دریافتند که لشکر کشی به طبرستان بی فایده است و پس از شکست محمد بن اشعث تا ۴۳ سال آهنگ طبرستان نکردند .

گیل فر شوادگر شاه ، پس از ۴۰ سال فرمانروائی ، بسال ۶۲ هجری (برابر ۶۸۱ میلادی و ۲۹۹ طبرستانی) درگذشت . وی مؤسس دوره جدید شهریاری ساسانیان است که باعتبار نام او باید آنرا دوره گاوبارگان بخوانیم . پس از او ، گاوبارگان در دو شعبه به فرمانروائی ادامه دادند :

درپشت سکه‌ها نیز برسم ساسانیان آتشکده یا آتشدانی را نقش می‌کردند که در عرسوی آن هیریدی بائین ایستاده است. ماه‌وستاره نیز درپشت سکه‌های این خاندان همچنان مکرر دیده میشود. - این شهriاران باکشته‌شدن یزدگرد، تاریخی جدید رادر طبرستان بنیاد نهادند که مبداء آن نخستین سال پس از مرگ آن شاهنشاه است که برابر ۶۵۲ میلادی و ۳۲ هجری ۲۱۹ یزدگردی میباشد. (در سایر نواحی ایران نیز نخستین سال مرگ یزدگرد را مبداء تاریخ قراردادند که مشهور به یزدگردی جدید است).

نام آورترین شهriاران این شاخه از گاوبارگان، اسپهبد فرخان است که از ۹۳ تا ۱۱۰ هجری برمسند سلطنت جای‌داشت و بگفته ابن اسفندیار تاحد نیشابور عرسه تاخت و تاز او بود.

- انقراض ساسانیان
۲۲ ۶۴۲ - جاوس گیل گاویار - دوره جدید ساسانی خلافت عثمان ۲۴ تا ۳۵ هجری
۳۱ ۶۵۱ - مرگ یزدگرد خلافت امیر المؤمنین علی ع ۳۵-۴۰ هجری
۶۲ ۶۸۱ - مرگ گیل گاویار ادامه شهریار، ساسانیان، در فرزندان جاماسب بنام گاویارگان :

- ۱ - شاخه دابویه (بر سر اسر قلمرو گیل) ۶۸۱ تا ۷۶۱ میلادی - ۶۲ تا ۱۴۴ هجری (بمدت ۱۱۳ سال بعد از یزدگرد سوم)
- ۲ - شاخه یادوسپانی (رویان) ۶۴۲ تا ۱۵۹۷ میلادی ۲۲ تا ۱۰۰۶ هجری (بمدت ۹۷۵ سال پس از یزدگرد سوم)
بنابر آنچه که گذشت دریافتیم که گرچه شاهنشاهی ساسانیان ، پس از شکست نهاوند سال ۲۱ هجری ، در سال ۳۱ هجری ، بامرگ یزدگرد خاتمه پذیرفت اما همزمان با آن ، شاخه ای از آن خاندان دوره ای جدید از شهر یاری ساسانیان را آغاز نمودند که تا سال ۱۰۰۶ هجری ادامه داشت .